Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов четвертого созыва

(внеочередная двадцать седьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 25 октября 2012 года
	№ 177

О внесении изменений и дополнений в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях приведения Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с законодательством и Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о финансовом управлении администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 24 апреля 2008 года №191, следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Финансовое управление (далее по тексту – управление) является отраслевым органом администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», уполномоченным в сфере финансово-бюджетной политики муниципального образования.».
2.
Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Управление обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, имеет круглую печать со своим наименованием и изображением герба муниципального образования, штампы и бланки со своим наименованием, счета в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области, самостоятельный баланс и закрепленное на праве оперативного управления имущество.
Учреждение является некоммерческой организацией.

Организационно-правовая форма – муниципальное учреждение.

Тип муниципального учреждения – муниципальное казенное учреждение.».

3.
Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Осуществление в установленном законодательством порядке организации исполнения местного бюджета.».

4.
В пункте 3.10. слова «Отделением по г.Онеге и Онежскому району Управления Федерального казначейства» заменить на слова «Управлением Федерального казначейства по Архангельской области».

5.
В пункте 3.18. слово «казначейское» исключить.
6.
В пункте 3.25. слова «департамент финансов Архангельской области» заменить на слова «министерство финансов Архангельской области».

7.
Раздел III дополнить пунктом 3.50. следующего содержания:

«3.50. При исполнении полномочий местной администрации поселения администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» осуществляет бюджетные полномочия по регулированию бюджетных правоотношений, организации и осуществлению бюджетного процесса поселения и иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
8.
В абзаце 1 пункта 5.1. слова «по согласованию с Собранием депутатов муниципального образования» исключить.

2.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

П.Я. Цуркан
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

С.Е. Омегова
011210251770.doc